

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	410

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/05/2025	Ordinário	0010194692024406800 -		1.259,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
54.844.718/0001-93	54.844.718 JUSSARA CHAGAS DE SOUZA	
Endereço		
ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS, 190, NOVA CALIFORNIA		36039-170
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(83) 99825-9235

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO DESTINADO À DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR O CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E SOM, PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 090005/2025 E PROPOSTA DA CONTRATADA . PA SEI: 0010194-69.2024.4.06.8001.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.259,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	EMPENHO DESTINADO À DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR O CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E SOM, PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 090005/2025, PROPOSTA DA CONTRATADA E A SEGUIR: -1(UM) CABO PARA LIGAR CAIXAS DE SOM À MESA DE SOM, 60 METROS; -MARCA: SANTO ÂNGELO.	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	1,00000	480,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	- 2(DUAS) UNIDADES DE PLUG XLR FÊMEA; - MARCA: PROFISSIONAL CIRILO CABOS;	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	15,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	- 2(DUAS) UNIDADES DE PLUG P10 MN MACHO; - MARCA: PROFISSIONAL CIRILO CABOS.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	15,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	- 2(DOIS) METROS DE CABO BALANCEADO PARA LIGAR MICROFONES À MESA DE SOM, CABO BLINDADO BALANCEADO PARA CONEXÃO DE MICROFONES, COMPOSTO POR DUAS VIAS COM BITOLA DE 0,30MM2 CADA. ACABAMENTO EMBORRACHADO, NA COR PRETA; - MARCA: CIRILO CABOS;	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	220,0000	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	- 01(UMA) UNIDADE DE KIT CARREGADOR COM 4 PILHAS RECARREGÁVEIS; - MARCA: MULTILASER.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	1,00000	99,0000	99,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.259,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	- 2(DUAS) UNIDADES DE CACHIMBO PARA MICROFONE; - MARCA: KONIG. - PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, CONFORME ITEM 5.5 DO TERMO DE REFERÊNCIA; - PRAZO/LOCAL DE ENTREGA: 20 DIAS, CONFORME ITEM 5.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA, A SER ENTREGUE NA RUA LEOPOLDO SCHMIDT, N 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36.060-040. - PA SEI: 0010194-69.2024.4.06.8001	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	90,0000	180,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

22/05/2025 15:53:33

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

23/05/2025 15:55:29

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	411

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/05/2025	Ordinário	0010194692024406800 -		10.241,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
54.844.718/0001-93	54.844.718 JUSSARA CHAGAS DE SOUZA	
Endereço		
ALAMEDA DOS FLAMBOYANTS, 190, NOVA CALIFORNIA		36039-170
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(83) 99825-9235

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO DESTINADO À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA COMPOR O CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E SOM PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 90005/2025 - UASG 090013 E PROPOSTA DA CONTRATADA. PA SEI: 0010194-69.2024.4.06.8001

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.241,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	EMPENHO DESTINADO À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA COMPOR O CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E SOM PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 90005/2025 - UASG 090013, PROPOSTA DA CONTRATADA E A SEGUIR: - 2(DUAS) UNIDADES DE CAIXAS DE SOM MODELO DE REFERÊNCIA - CAIXA DE SOM ATIVA 15 POLEGADAS SOUNDVOICE NEXUS 150X; DESCRIÇÃO DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 45-18KHZ; POTÊNCIA 350W; COBERTURA H100 X V60; SENSIBILIDADE 1W/1M: 97DB; PISO SPL: 128DB; IMPEDÂNCIA: 4 OHMS; TAMANHO DO WOOFER: 15; TAMANHO DA BOBINA(MM/IN):2,5; TAMANHO DO DRIVER(MM/POL): 1,75", 23OZ, 8 OHMS; TAMANHO DA SAÍDA (MM/POL): 1"; COMPRIMENTO DO METAL: 1,0MM; GARFO EM T: 8MM; PLACA SUPERIOR: 8MM; NENHUM COE DE PRESSÃO; IMÃ: 600Z; BOBINA DE VOZ: 65,5MM 2 VIAS; FREQUÊNCIA CROSSOVER: 2000HZ, 3200HZ; CONECTOR DE ENTRADA: XLR(TS)/BLUETOOTH (TWS); DIMENSÕES: 46,9 X 45,9 X 70,0 CM. -MARCA: CAIXA ATIVA 15" 350W COM BLUETOOTH, USB E SD NA-15 - NXA.	4.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	2.350,0000	4.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	- 1(UMA) UNIDADE DE MESA DIGITAL MIXER DE 12 CANAIS: 4 MONO/MIC + 4 ESTÉREO/2 BARRAMENTOS DE GRUPO + 1 BARRAMENTO ESTÉREO/2 AUX(INCLUINDO EFEITO); MIXER DE 12 CANAIS , 4 ENTRADAS DE MICROFONES(MAX 6)/4 ENTRADAS DE ESTÉREO , 2 BARRAMENTOS DE GRUPO; -MARCA: BEHRINGER X2222 USB XENYX DE MISTURA.	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	1,00000	4.000,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	-1(UMA) UNIDADE DE MICROFONE DUPLO SEM FIO. MICROFONE DUPLO DE MÃO UHF, SEM FIO, COM FREQUÊNCIAS UHF SELECIONÁVEIS DENTRO DE UMA GRANDE LARGURA DE BANDA; ANTENAS INTEGRADAS; COMPATÍVEL COM ATÉ 10 CANAIS. RECEPÇÃO POR TECNOLOGIA , ANTENNA DIVERSITY, FAIXA DE FREQUÊNCIA A: 548-572 MHZ; GB: 606-630 MHZ; MODELO: 507108. MODELO DE REFERÊNCIA: SENNHEISER XSW 1-825-A. - MARCA: VOKAL.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	1,00000	900,0000	900,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/05/2025 16:00:29	Alteração

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.241,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	-1(UMA) UNIDADE DE MICROFONE DUPLO SEM FIO. MICROFONE DUPLO DE MÃO UHF, SEM FIO, COM FREQUÊNCIAS UHF SELECIONÁVEIS DENTRO DE UMA GRANDE LARGURA DE BANDA; ANTENAS INTEGRADAS; COMPATÍVEL COM ATÉ 10 CANAIS. RECEPÇÃO POR TECNOLOGIA , ANTENNA DIVERSITY, FAIXA DE FREQUÊNCIA A: 548-572 MHZ; GB: 606-630 MHZ; MODELO: 507108. MODELO DE REFERÊNCIA: SENNHEISER XSW 1-825-A. - MARCA: VOKAL.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	1,00000	900,0000	900,00

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	- 2(DUAS) UNIDADES DE PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, SUPORTE PEDESTAL , TRIPIÉ ROBUSTO PARA CAIXAS DE SOM DE ATÉ 25KG, COM ENCAIXE NA BASE DE 35MM, COMPATÍVEL COM A CAIXA DE SOM A SER FORNECIDA; -MARCA: MXT.	341,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	170,5000	341,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	- 2(DUAS) UNIDADES DE PEDESTAL PARA MICROFONE; - MARCA: KONIG. - PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, CONFORME ITEM 5.5 DO TERMO DE REFERÊNCIA; - PRAZO/LOCAL DE ENTREGA: 20 DIAS, CONFORME ITEM 5.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA, A SER ENTREGUE NA RUA LEOPOLDO SCHMIDT, N 145, CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36.060-040. - PA SEI: 0010194-69.2024.4.06.8001	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2025	Inclusão	2,00000	150,0000	300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

23/05/2025 16:00:29

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:14

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

23/05/2025 15:55:29

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/05/2025 16:00:29	Alteração